Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai;

- Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN.

Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai nhận được Văn bản số 01/2025-CV ngày

17/7/2025 của Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN về việc tuyển lao

động (hồ sơ pháp nhân của Công ty kèm theo).

Qua kiểm tra hồ sơ đề nghị của Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát

BCN, Sở Nội vụ thông báo Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN

tham gia hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Gia Lai đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng, với các thông tin sau:

STT Nội dung Thông tin chi tiết

1 Tên doanh nghiệp
CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

NHÂN LỰC NHẤT PHÁT BCN

2
Tên doanh nghiệp viết bằng

tiếng Anh

NHAT PHAT BCN HUMAN

RESOURCE DEVELOPMENT JOINT

STOCK COMPANY

3 Địa chỉ trụ sở chính

18 Hoàng Kế Viêm, phường 12, quận Tân

Bình, thành phố Hồ Chí Minh (nay là 18

Hoàng Kế Viêm,  phường Bảy Hiền,

thành phố Hồ Chí Minh)

4
Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp

- Mã số doanh nghiệp 0316831191

- Nơi đăng ký kinh doanh: Sở Kế hoạch

và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh

- Đăng ký lần đầu ngày 27/4/2021 (đăng

ký thay đổi lần 1 ngày 16/8/2021)

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-LĐVL

V/v phối hợp tuyên truyền, tư vấn,

tuyển chọn lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

2

5

Giấy phép hoạt động dịch vụ

đưa người lao động Việt

Nam đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng

Số 32/LĐTBXH-GP cấp ngày

08/11/2022; cơ quan cấp: Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội

6

Thị trường đưa người lao

động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng

Nhật Bản

Để công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực đưa người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng đúng quy định của pháp luật; Sở Nội vụ tỉnh Gia

Lai đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường; Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

Gia Lai và Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN (gọi tắt là Công ty)

phối hợp triển khai một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường tạo điều kiện thuận lợi cho

Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN được tổ chức các hoạt động tư

vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn; phối hợp với Công ty đăng tải, niêm yết

công khai, minh bạch các khoản phí, tư vấn, hướng dẫn người lao động hoàn

thiện hồ sơ, thủ tục đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; chủ động phối hợp

Công ty giải quyết những vấn đề phát sinh liên quan đến quyền lợi của người lao

động trong quá trình đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; quản lý chặt chẽ

thông tin người lao động của địa phương đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai tăng cường phối hợp với

Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN triển khai tư vấn, tuyển chọn

lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Khi tổ chức các phiên giao

dịch việc làm, sàn giao dịch việc làm, Trung tâm thông báo cho Công ty biết để

đăng ký tham gia.

3. Đề nghị Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát BCN:

- Phối hợp với các cơ quan chức năng của địa phương và Trung tâm Dịch

vụ việc làm tỉnh Gia Lai trong việc tư vấn, tuyển chọn lao động. Cung cấp thông

tin đầy đủ, minh bạch về các hợp đồng cung ứng lao động đi làm việc ở nước

ngoài đã được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận trước khi tiến hành tư vấn,

tuyển chọn lao động tại địa phương.

- Thông báo danh sách nhân viên tư vấn tuyển dụng của Công ty đến

chính quyền địa phương nơi tuyển chọn để quản lý, theo dõi. Đảm bảo cán bộ,

nhân viên được cử đến làm việc tại địa phương phải mang theo giấy tờ tuỳ thân

và giấy giới thiệu hợp lệ của Công ty.

- Trong quá trình tư vấn, Công ty phải công khai đầy đủ về tiêu chuẩn

tuyển chọn; ngành nghề tuyển chọn; thời hạn hợp đồng; thời gian đào tạo; điều

kiện làm việc; địa điểm làm việc; mức lương; quyền lợi và nghĩa vụ của người

3

lao động; các khoản chi phí người lao động đóng góp trước khi đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng và các nội dung khác phải công khai theo quy định

của Nhà nước.

- Tổ chức đào tạo và bồi dưỡng tay nghề, ngoại ngữ, kiến thức cần thiết

cho người lao động trước khi đi làm việc ở nước ngoài theo đúng quy định.

- Thường xuyên theo dõi, đảm bảo quyền lợi của người lao động trong

thời gian đi làm việc ở nước ngoài. Trường hợp người lao động gặp rủi ro, đề

nghị Công ty khẩn trương báo cáo với Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai và chính quyền

địa phương nơi người lao động cư trú để phối hợp giải quyết.

- Thực hiện nghiêm chính sách, pháp luật hiện hành về đưa người lao

động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng và các văn bản chỉ đạo,

hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường; Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai và Công ty CP Phát triển Nhân lực Nhất Phát

BCN triển khai thực hiện. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc, đề nghị phản

hồi về Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trần Anh

		2025-07-28T14:09:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:26:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Cao Văn Trà<tracv@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:32:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Trần Anh<anhpt.snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:39:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:42:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!